
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená mezi smluvními stranami 

I. 

Smluvní strany 

1. WELLART v. o. s. 

Hranice, Hranice I- Město, Pernštejnské nám. 10, PSČ 753 01  

IČ 14618583, DIČ CZ14618583 

Bankovní spojení 260349-831/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl A XVIII, vložka 375 

jednající Ing. Zdeňkem Johnem, společníkem 

Dále v textu jen „prodávající“ 

 

A  

2. Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace 

Sídlo: Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

Zapsán u: Krajského soudu v Ostravě, Pr 45 

IČ 70876541 

Zastoupená: Ing. Milanem Káňou, ředitelem 

Dále v textu jen „kupující“ 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje prodávat kupujícímu pekařské výrobky: 

a) Objednávku zboží bude kupující provádět písemně nebo osobně v expedici prodávajícího, 

popř. u osádky vozidla nebo telefonicky na tel. 581 601 240. Změnu objednávky pro 

následující den oznámí kupující nejpozději do 12 hod. stávajícího dne. Před svátky 

(velikonoce, vánoce, a volné dny), je nutno objednávku sdělit 2 dny předem nebo na 

samostatné objednávce 

b) Zboží bude prodáváno za smluvní ceny, které jsou uvedeny v ceníku nebo zvláštním 

ceníku. Prodávající se zavazuje, že o veškerých změnách cen bude kupujícího včas 

informovat 

2. Průvodním dokladem k prodávanému zboží je dodací list, popř. daňový doklad při platbě 

v hotovosti. Při prodeji zboží formou dovozu na místo, kupující: 

a) Určí místo skládky, které je zajištěno proti ztrátě zboží a přepravek Domov seniorů 

Hranice, Jungmannova 1805 



b) Vrací výměnou stejný počet přepravek 

c) Potvrdí dodací list ihned při převzetí zboží 

 

3. Výrobky budou dodávány v přepravkách. Pokud si kupující nezajistí vlastní přepravky, budou 

výrobky dodávány v přepravkách, kterou jsou majetkem prodávajícího. Pokud kupující ukončí 

smluvní vztah se společností WELLART, je povinen přepravky vrátit. 

4. Pokud porucha v pekárně způsobí zpoždění výroby, prodávající zabezpečí náhradní plnění 

objednaného množství z jiné pekárny. Kupující je povinen toto plně odebrat i v případě, že 

dojde k časovému posunu této dodávky. V případě značného zpoždění bude reklamace 

vráceného neprodaného zboží individuálně posouzena a řešena ve prospěch kupujícího. 

5. Prodané vadné nebo chybějící zboží je kupujícím reklamováno včas a řádně tímto způsobem: 

a) Vadné zboží zjištěné při přejímce kupujícího vrátí prodávajícímu nejpozději následující 

den, prodávající provede náhradní plnění nebo o toto množství sníží množství na 

dodacím listu 

b) Chybějící množství ohlašuje ihned osádce vozidla, popř. telefonicky pracovníků expedice 

(tel. 581 601 240) 

6. Kupující se zavazuje prodávajícímu uhradit dekádní faktury za zboží: 

a) Příkazem k úhradě na účet prodávajícího, a to se lhůtou splatnosti 7 kalendářních dnů od 

vystavení faktury 

b) Při úhradě zboží v hotovosti obdrží kupující ihned daňový doklad 

7. Smluvní strany se dohodly, že při pozdní úhradě faktury je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z fakturované ceny za každý den prodlení. 

 

III. 

Další ujednání 

1. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran písemnou formou 

označenou jako číslované dodatky. 

2. Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, prodávající a kupující 

obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva v celém rozsahu ruší kupní smlouvy mezi účastníky dříve uzavřené. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, byla uzavřena na základě 

pravdivých údajů, svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně a není v rozporu se 

zásadami poctivého obchodního styku, což potvrzují podpisy osob oprávněných za ně jednat. 

 

V Hranicích dne 19. 8. 2008 

 

………………………………      …………………………………………. 

Prodávající       Kupující 


